tianissimum dominum dominum Ludovicum Dei gratia Francorum regem pro ejus colligato et confæderato jure et vigore perpetuæ intelligentiæ, confæderationis et ligæ alias initiæ et contractæ inter serenissimum dominum dominum regem et illustrissimum felicis memoriæ principem dominum Franciscum Sfortiam Vicecomitem ejus domini ducis Mediolani patrem et dominum observandissimum, et successivo jure et vinculo feudi pro civitatibus Januæ et Savonæ, eorumque juribus et pertinentiis, quæ omnia inter prælibatum serenissimum dominum regem Francorum, et præfatum illustrissimum dominum ducem ipsius illustrissimi domini ducis Francisci Sfortiæ ducis legitimum successorem mutuis stipulationibus et juramentis renovata sunt ».

28. Præterea ad confirmandas suas vires Pontificiasque infringendas, tum ad augendum sociorum numerum pactis ita abusus est, in aliis litteris ¹ xxvii die Maii editis, quibus pacem admisit, ut inter fæderatos suave commendatos clientelæ Fridericum Urbini comitem, Alexandrum Sfortiam Pisauriensem, Thadaeum Manfredum Imolensem toparchas, tum Anconitanos ac Bononienses numeraret : sed ad eas discutendas fraudes huic promulgationi intercessit Paulus, utque par pari referret, obnoxias Mediolanensi urbes aliquas, ut socias designavit, quod hisce verbis in publica Monumenta ² relatum est : « Cum intersic nominatos confæderatos et colligatos ejusdem domini ducis sint et exprimantur illustris et potens dominus Fridericus comes Urbini pro statu et terris suis, et illustris dominus Alexander Sfortia pro Pisauo et terris suis : magnifica communitas Bononiæ, magnifica communitas Anconæ, magnificus et potens dominus Thadaeus Imolæ, etc. quo omnes domini et communitates sunt immediate subditi sanctissimi domini nostri papæ et sanctæ Romanæ Ecclesiæ, præfatus sanctissimus dominus noster papa, ut audivit, dixit dominis oratoribus prædictis et aliis omnibus ibidem præsentibus, non esse justum neque conveniens, quod aliquis potentatum in pace prædicta comprehensorum nominet alterius potentatus similiter in dicta pace comprehensi subditos pro confæderatis, colligatis, aut adherentibus vel complicitibus, etc. et quod protestabatur ex tunc, talem nominationem non debere valere nec tenere quoad prædictos subditos suæ sanctitatis : et sic non admitti debeat. Ejus sanctitas ex tunc a simili nominabat et nominavit pro suis et sanctæ Romanæ Ecclesiæ confæderatis et colligatis magnificas civitates Papiensem, Laudensem, Parmensem, Novariensem et Terdonensem, et earum omnium ac singularum populos et communitates, reservata sibi usque in finem termini in